

国盛金融控股集团股份有限公司

2018年前三季度业绩快报暨业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年前三季度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2018 年第三季度报告中披露的最终数据可能存在差异。请投资者注意投资风险。

一、2018 年前三季度主要财务数据和指标（单位：人民币元）

项目	2018 年 1-9 月	2017 年 1-9 月	增减变动 (%)
营业总收入	888,549,414.22	1,553,217,470.70	-42.79
营业利润	-299,332,819.80	478,006,657.58	-162.62
利润总额	-304,828,766.41	478,178,654.17	-163.75
归属于上市公司股东的净利润	-254,205,569.64	336,761,123.81	-175.49
基本每股收益	-0.1310	0.1731	-175.68
加权平均净资产收益率 (%)	-2.06	2.87	-4.93
项目	2018 年 9 月末	2017 年 12 月末	增减变动 (%)
总资产	33,108,373,731.33	27,953,515,141.49	18.44
归属于上市公司股东的所有者权益	11,766,539,859.46	12,874,069,912.62	-8.60
股本	1,935,084,653.00	1,497,804,400.00	29.19
归属于上市公司股东的每股净资产	6.08	8.60	-29.30

注：根据相关规定，2017 年 1-9 月基本每股收益因 2018 年实施资本公积金转增股本方案而重新计算，但公司实施 2018 年 3 月股份回购方案不导致该指标重新计算。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内，公司证券业务积极面对市场环境、监管政策和客户需求的变化，克服困难，主动转型，构建全国性布局 and 全方位服务体系；投资业务适应监管要求，放缓节奏，稳步推进；金融科技业务持续开展人才梯队建设、业务流程梳理，

开发、实施各技术服务项目以提升集团信息化水平。

2018年1-9月，公司实现营业总收入8.89亿元，较上年同期下降42.79%，主要系公司于上年出售线缆业务，本期营业总收入不含线缆业务收入导致。期内，公司实现营业利润-2.99亿元、利润总额-3.05亿元、归属于上市公司股东的净利润-2.54亿元，分别较上年同期下降162.62%、163.75%、175.49%。公司2018年1-9月利润下滑的主要原因是：受国内外经济金融环境影响，今年以来证券市场行情持续下跌导致自营投资金融资产浮亏。

报告期末，公司总资产331.08亿元，归属于上市公司股东的所有者权益117.67亿元，资产负债率64.45%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年8月24日披露《2018年半年度报告》，预计2018年1-9月实现归属于上市公司股东的净利润为-20,000.00万元至-15,000.00万元。本次披露的经营业绩为亏损25,420.56万元，与前次预计业绩差异的主要原因是：证券市场行情继续下跌导致持有的股票类自营投资金融资产持续浮亏；证券市场交投清淡也使证券经纪业务手续费收入低于前次预计。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

国盛金融控股集团股份有限公司董事会

二〇一八年十月十二日